
UCHWAŁA Nr XXVIII/326/09  
Rady Miasta Szczecinek 

 
z dnia 2 lutego 2009r. 

 
w sprawie skargi pana Z. D.  

 
 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, zm. Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 130, poz. 1660, z 2004 r.  
Nr 162, poz. 1692, Nr 153, poz. 1271; z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524, Nr 64, poz. 565) 
Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Uznaje za nieuzasadnioną skargę pana Z.  D. z dnia 02 grudnia 2008 r. na Burmistrza Miasta 
Szczecinek. 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

UZASADNIENIE 
 
Pan Z. D. pismem z dnia 02 grudnia 2008 r., skierowanym do Przewodniczącego Rady Miasta Szczecinek 
złożył skargę na „niezgodne z treścią wniosku z dnia 25.09.2008r. do Burmistrza Miasta Szczecinek 
załatwienie sprawy ( jako wyraz niezadowolenia)”. 
W skardze skarżący podniósł, że w dniu 25.09.2008r. złożył wniosek uaktualnienia plansz informacyjnych 
o krajach Unii Europejskiej oraz miast partnerskich. W związku z niezałatwieniem w/w wniosku w terminie 
7 dni skarżący złożył zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie. W dniu 
24.10.2008r. skarżącemu  doręczono zawiadomienie o załatwieniu wniosku. W ocenie skarżącego 
w/w zawiadomienie nie odpowiada wymogom formalnym z art. 238 § 1 k.p.a. ponieważ m.in. brakuje 
uzasadnienia prawnego oraz podpisała je osoba nieuprawniona. Skarżący wnosi o rozpatrzenie skargi 
zgodnie ‘z duchem” litery prawa. 
 
W wyniku postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego przez Komisję Prawa, Legislacji i Porządku 
Publicznego Rady Miasta Szczecinek ustalono, co następuje: 
W dniu 24.10.2008r. Kierownik Referatu Techniczno-Inwestycyjnego Urzędu Miasta Szczecinek 
odpowiadając na wniosek skarżącego poinformowała go, że plansze informacyjne o krajach Unii 
Europejskiej oraz miastach partnerskich, umieszczone na skarpie przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Szczecinku zostaną zlikwidowane do dnia 10 listopada 2008r. z powodu planowanej przebudowy tej ulicy. 
Faktycznie plansze te, jak wynika z treści pisma Kierownik Referatu Techniczno-Inwestycyjnego Urzędu 
Miasta Szczecinek skierowanego do Przewodniczącego Rady Miasta w dniu 04.12.2008r., zostały fizyczne 
zlikwidowane w dniu 07.11.2008r.. 
Sprawa składania wniosków do organów administracji publicznej i samorządu terytorialnego uregulowana  
jest w przepisach kodeksu postępowania administracyjnego. Zgodnie z przepisem art. 241 k.p.a. 
„Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia 
praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania 
potrzeb ludności.” Wnioski te zgodnie z art. 244 §1 k.p.a. powinny być załatwiane w terminie określonym 
w przepisie art. 237 §1 k.p.a. tj. bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. 
Oceniając skargę pana Z.D. należy stwierdzić, że jest ona bezzasadna formalnie i merytorycznie, ponieważ: 

a) jak wynika z treści pisma skierowanego do skarżącego Burmistrz Miasta Szczecinek udzielił 
odpowiedzi w terminie wskazanym w przepisie art.237 §1 k.p.a. tj. w ciągu miesiąca licząc od dnia 
wpływu wniosku skarżącego, 

b) usunięcie plansz informacyjnych, o których mowa w skardze z ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 
w związku z planowaną przebudową tej ulicy jest jedynym racjonalnym postępowaniem; za 
całkowicie bezcelowe należałoby uznać uaktualnianie tych tablic zgodnie z wnioskiem skarżącego, 
w sytuacji, gdy docelowo w miejscu ich usytuowania przewidziano  podjazd dla osób 
niepełnosprawnych. 

 
 
                                                  Przewodniczący Rady Miasta 
  
                Wiesław Suchowiejko 

 


